



SALASPILS VĒSTIS

2015. gada 18. decembris Nr. 24 (622) Nākamais numurs iznāks 8. janvārī

Salaspils novada domes bezmaksas izdevums

Līdz 15. janvārim
piesakieties
sava pagalma
labiekārtošanai!
2. lpp.

Atgādinājums
NĪN
maksātājiem

3. lpp.

Tikšanās,
kas iedvesmo
mācīties

5. lpp.

Sporta nams
aicina piedalīties
labdarības akcijā

6. lpp.

Ko darīsim
Ziemassvētkos?

7. lpp.

Gada beigas iezīmējas ar pelnīti saņemtām atzinībām

Salaspils saņem apbalvojumu konferencē "Sociālās inovācijas biznesa attīstībai"

Latvijas Korporatīvās sociālās atbildības platforma uzaicināja Salaspils novada domes priekšsēdētāja vietnieci Maldu Cauni piedalīties konferencē „Sociālās inovācijas biznesa attīstībai”, kuras laikā bija iespēja uzzināt par sociālās inovācijas piemēriem Latvijas biznesā, nevalstiskajā sektorā un šo ideju pārneses iespējām uz Latvijas attīstības sadarbības partnervalstīm (Gruzija, Moldova, Ukraina, Baltkrievija, Kirgiztāna, Tadžikistāna, Uzbekistāna).

Kā izteicās „Latvijas Korporatīvās sociālās atbildības platforma” valdes priekšsēdētāja Agnese Alksne, tad Salaspils novada pašvaldības realizētā iniciatīva, izveidojot specializēto trenāziņu zāli cilvēkiem ar īpašām vajadzībām un senioriem, ir nominēta konkursam, jo tā ir tā vērtā, lai par to uzzinātu arī ārpus Latvijas.

Konferences gaitā labākie nominanti prezentēja inovatīvos sociālos pakalpojumus. Maldai Caunei bija liels prieks stāstīt par Salaspili un jaunatklāto trenāziņu zāli. Pateicībā par uzaicinājumu uz konferenci Rasa Rieksta-Riekstiņa, Dienas centra personām ar funkcionāliem traucējumiem vadītāja, uzdāvināja organizētājiem klientu darināto

Ziemassvētku kompozīciju, kas ļoti iepriecināja dāvanas saņēmējus. Prezentācijas beigās no zāles tika saņemti atzinības vārdi, sevišķi uzsverot to kā apsveicamu ideju, jo Amerikā šādas trenāziņu zāles arī tiek ļoti augstu novērtētas. Tāpat konferences dalībnieki interesējās par potenciālo zāles noslodzi, uz

turpinājums 4. lpp.



Malda Caune, saņemot nozīmīgo apbalvojumu.

Tūrisma informācijas centram tiek piešķirta „Q - Latvia” kvalitātes zīme

Salaspils novada Tūrisma informācijas centram 2015. gada nogalē Tūrisma attīstības valsts aģentūra (turpmāk – TAVA) piešķir Latvijas tūrisma pakalpojumu kvalitātes sistēmas Q - Latvia kvalitātes zīmi. Lai saņemtu šo kvalitātes zīmi, vairāku mēnešu garumā Tūrisma informācijas centra darbinieku apkalpošanas kvalitāti vērtēja slepenais klients pēc konkrētas vērtēšanas kritērijiem gan klātienē, gan pa telefonu un e - pastu.



TAVA informē, ka Eiropā “Q” kvalitātes sistēmas tūrisma nozarē kļūst arvien plašāk pazīstamas. Arī Latvijā daudzi tūrisma pakalpojuma sniedzēji cenšas iegūt šo kvalitātes zīmi, jo tas ir kā apliecinājums, ka tās īpašnieks nodrošina kvalitatīvu pakalpojumu sniegšanu atbilstoši Latvijas tūrisma pakalpojumu kvalitātes sistēmas “Q - Latvia” kvalitātes zīmes piešķiršanas kārtībai. Kā vēl viens pozitīvais aspekts kvalitātes zīmes ieguvējiem ir atpazīstamība TAVA īstenotajās mārketinga aktivitātēs un reklāma informatīvajos kanālos.



Lepnas par saņemto kvalitātes zīmi ir Tūrisma informācijas centra darbinieces Laura Siliņa un Ieva Tumana.

**Kad laika vērtos atkal klauvē
Jaunais gads,
Cilvēks cilvēkam novēl laimi.
Bet laime -
Tā ir ieceru drōsme,
Rāženi paveiktī darbi,
Sejā gaišums un smaids,
Rokās čaklums un darba spars.
/Kornēlija Apškrūma/**

**Dārgie salaspilieši! Siltus un gaišus
Ziemassvētkus un panākumiem
bagātu Jauno gadu!
Salaspils novada pašvaldības vārdā -
priekšsēdētājs Raimonds Čudars**

Tūrisma organizatore Ieva Tumana pauž gandarījumu par sasniegto: “Tūrisma centrā apmeklētāji bieži gūst pirmo priekšstatu par Salaspils novadu kā par tūrisma apskates galamērķi. Tāpat mēs radām kopējo iespaidu par novadu, tādēļ izjūtam lielu atbildību, sniedzot pakalpojumus Salaspils tūrisma centrā. Prieks vēl lielāks, ka pakalpojumu kvalitāte tiek arī novērtēta! Sertifikāta iegūšana ir arī liela atbildība, jo pakalpojumu kvalitāte arī turpmāk ir jānod-

rošina augstā līmenī un jāturpina tā pilnveidot.”

Arī Salaspils TIC, saņemot šo zīmi un ieviešot minēto kvalitātes sistēmu, palielina savu konkurētspēju, atpazīstamību un prestižu, kā arī šādā veidā informē klientu, ka šeit - Tūrisma informācijas centrā - tiek nodrošināts klienta vajadzībām un prasībām atbilstošs pakalpojums un individuāla pieeja. \$

Laura Siliņa,
tūrisma organizatore p.i.



DOMES SĒDES

9. decembra kārtējā domes sēde

Izdarīti grozījumi saistošajos noteikumos „Pašvaldības nodeva par izklaidējoša rakstura pasākumu rīkošanu publiskās vietās Salaspils novadā” nosakot, ka pašvaldības nodevu par izklaidējoša rakstura pasākumu rīkošanu nemaksā pieņemšanas, labdarības un nekomerciālu pasākumu organizatori, bet pārējiem nosaka vienu summas apmēru – desmit eiro dienā.

Apstiprināti saistošie noteikumi “Par atbalsta pasākumiem mājokļa vides pielāgošanai personām ar funkcionēšanas ierobežojumiem”.

Izskatot jautājumu par grozījumiem budžetā, nolemj piešķirt 523 eiro sabiedriskajai apspriešanai par k/n “Enerģētiskās renovācijas”.

Lai nodrošinātu MK noteikumu

“Kārtība, kādā budžeta iestādes kārtā grāmatvedības uzskaiti” izpildi, dome nolemj apstiprināt noteikumus „Par koku uzskaites un vērtēšanas kārtību”.

Nolemj apmaksāt pašvaldības SIA “Valgums-S” izsludināto pamatkapitāla palielinājumu 481 700.00 eiro apmērā, veicot apmaksu ar Salaspils novada domes uzskaitē esošajiem ūdensapgādes un kanalizācijas tīkliem un kanalizācijas sūkņu staciju Smiļšu ielā 1.

Izsludināts šādi konkursi:

- „Bankas filiāles telpu pārbūve par pašvaldības policijas iecirkni”;
- “PII “Ritenītis” iekšējo inženiertīklu pārbūves ēkas vienā korpusā Rīgas ielā 10, Salaspilī”;
- “Salaspils 2.vidusskolas iekšējo inženiertīklu pārbūve ēkas Dienvidu daļā Skolas ielā 6, Salaspilī”

Izsludinātas šādas iepirkuma procedūras:

- “Salaspils 1.vidusskolas iekšējo inženiertīklu pārbūve ēkas vienā korpusā Lauku ielā 1, Salaspilī”;
- „Mobiolo sakaru pakalpojumi Salaspils novada pašvaldības iestādēm 2016.gadā”;
- “Ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumi pilngadīgām personām”;
- „Ēdināšanas pakalpojuma sniegšana Salaspils novada Sociālā dienesta Dienas centra personām ar funkcionāliem traucējumiem”.

Nolemj piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu zemāk minēto projektu realizācijai:

- AS „Rīgas Namu apsaimniekotājs” projektam “Dzīvojamās mājas Enerģētiku iela 6 Salaspilī teritorijas labiekārtošanas darbi”, pašvaldības finansējums 43 223,82 eiro;
- SIA “Namu pārvaldīšana” projektam “Dzīvojamās mājas Enerģētiku iela 21 Salaspilī teritorijas labiekārtošanas darbi, pašvaldības finansējums 34 124,20 eiro;
- Biedrības „Daugavas 2” projektam “Dzīvojamās mājas Daugavas iela 2 Salaspilī teritorijas labiekārtošanas darbi”, pašvaldības finansējums 50 892,12 eiro.

Nolemj izsludināt projektu pieteikumu iesniegšanas dzīvojamās mājas teritorijas labiekārtošanas darbu veikšanai 2.kārtu.

Lai nodrošinātu pašdarbības kolektīvu kvalitatīvu turpmāko attīstību, ir nepieciešams palielināt kolektīvu vadītāju pašvaldības apmaksāto stundu skaitu, tādēļ dome izdara grozījumus lēmumā „Par kultūras nama „Enerģētiskās”

un kultūras nama „Rīgava” pašdarbības kolektīviem, kolektīvu vadītāju un pulciņu vadītāju darba stundas likmes noteikšanu un maksimālo pašvaldības apmaksāto stundu skaita noteikšanu pašvaldības kultūras namu pašdarbības kolektīvos”.

Atļauj uzstādīt pie dzīvojamās mājas Dienvidu ielā 7/3 autostāvvietas ceļa zīmi „Stāvvietā” ar papildzīmi “Tikai ar SIA Salaspils Celtnieks – Dzīvokļu Pārvalde atļaujām”.

Atļauj uzstādīt pie mājas Enerģētiku ielā 2 ceļa zīmi “Stāvvietā” un vairākas papildzīmes, tostarp zīmi “Tikai ar Enerģētiku 2 atļaujām”.

Nolemj izstrādāt zemes ierīcības projektus nekustamo īpašumu Grānīta ielā 32 k-10 un Miera ielā 30B sadalīšanai.

Nolemj apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma Rīgas iela 107 zemes vienībai, izveidojot šādus īpašumus:

- Liepu iela 2, nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – individuālo dzīvojamo māju apbūve;
- Rīgas iela 107, nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – individuālo dzīvojamo māju apbūve.

Nosaka, ka pašvaldības īpašumā esošais zemes gabals “Palejas” nav nepieciešams pašvaldībai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, tādēļ nodod to nomā uz 30 gadiem ar apbūves tiesībām krematorija izbūvei.

Nodod atsavināšanai domājamo daļu no zemesgabala Nometņu ielā 50 samērīgi īpašumā esošai dzīvokļa platībai.

Nodod atsavināšanai dzīvokļa īpa-

šumu Dienvidu ielā 9.

Pamatojoties uz Administratīvā procesa likumu un Valsts pārvaldes iestāžu nodarīto zaudējumu atlīdzināšanas likumu, dome nolemj noraidīt privātpersonas iesniegumu par morālā kaitējuma atlīdzināšanu 15 000 eiro apmērā.

Nolemj kompensēt vairāku personu ieguldījumus pašvaldības dzīvokļu remontā.

Nolemj piedzīt bezstrīda kārtībā nekustamā īpašuma nodokļu parādu un nokavējuma naudas par īpašumiem Miera ielā 16 k-7, “Pikalnē 1”, Piekastes ielā 6, Skolas ielā 11 k-2, Dzervju ielā 10, Skolas ielā 3, Skolas ielā 7 k-3, Ērkšķu ielā 5 un 7, Silmaļu ielā 27, kā arī īpašumiem “Rūķīši 158”, “Katrīnas”, “Daugavas” un “Bučas 19”.

No pašvaldības iestādes „Daugavas muzejs” direktores Dainas Lasmanes ir saņemts iesniegums ar lūgumu atbrīvot viņu no muzeja direktores amata. Dome nolemj tam piekrist. Tādēļ izveidota amatu konkursa komisija pretendenta atlasei iestādes direktora amatam.

Izdarīti grozījumi domes lēmumā „Par pašvaldības iestādes „Salaspils sporta nams” pakalpojumu izņemumu apstiprināšanu”, papildinot pakalpojumu klāstu ar treniņu zāles apmeklējuma abonementu personām ar īpašām vajadzībām, pensionāriem un represētām personām.

Nosaka SIA “Salaspils Siltums” dividendēs izmaksājamo peļņas daļu un nolemj novirzīt to daudzdzīvokļu dzīvojamo māju siltināšanas programmai.

RĪKOJUMS

Par pabalsta izmaksu personām, kurām ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja

Izskatot Salaspils novada domes Apmeklētāju apkalpošanas centra sagatavoto Salaspils novada iedzīvotāju, kuriem no 2015. gada 1.decembra līdz 15.decembrim ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja, sarakstu un pamatojoties uz Salaspils novada domes 2012. gada 29. augusta saistošo noteikumu Nr. 28/2012 „Neizvērtējamie pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem” 9.7. apakšpunktu un 16. punktu, Salaspils novada domes 2013.gada 30. oktobra saistošiem noteikumiem Nr. 45/2013 „Grozījumi Salaspils novada domes 2012.gada 29.augusta saistošajos noteikumos Nr. 28/2012 „Neizvērtējamie pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem”, Administratīvā procesa likuma 55. panta 1. punktu, 66. panta pirmās daļas 1. punktu, 67. panta septīto daļu, uzdodu:

1. Izmaksāt vienreizēju pabalstu EUR 71,14 apmērā personām, kurām no 2015. gada 1. decembra līdz 2015. gada 15. decembrim ir 80, 85, 90, 95 gadu jubileja, saskaņā ar sarakstu.

2. Izmaksāt pabalstu Salaspils novada domes kasē no 2015. gada 15.decembra līdz 2015.gada 23.decembrim.

3. Ja persona nav ieradies pēc pabalsta līdz 2015. gada 23.decembrim, Grāmatvedībai organizēt pabalstu izmaksu personas dzīvesvietā no 2015. gada 28.decembra līdz 29.decembrim.

4. Noteikt, ka piešķirtais pabalsts personai, kura nav sastapta dzīvesvietā, ir jāizņem Salaspils novada domes kasē līdz 2015. gada pēdējās darba dienas pulksten 12.00.

Pielikumā: iedzīvotāju, kuriem no 2015. gada 1.decembra līdz 15.decembrim ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja, saraksts uz 1 lapas (sarakstā iekļautas 13 personas).

Izpilddirektors Andrejs Jaunkalns

Par pabalsta izmaksu vientuļiem pensionāriem

Izskatot Salaspils novada domes Apmeklētāju apkalpošanas centra sagatavoto Salaspils novada dzīvojošo pensijas vecumu sasniegušo personu, kurām nav likumīgo apgādnieku (vientuļie pensionāri) sarakstu un pamatojoties uz Salaspils novada domes 2012. gada 29. augusta saistošo noteikumu Nr. 28/2012 „Neizvērtējamie pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem” 3. punktu, 9.4., 13.1. apakšpunktu, Salaspils novada domes 2013.gada 30. oktobra saistošiem noteikumiem Nr. 45/2013 „Grozījumi Salaspils novada domes 2012.gada 29.augusta saistošajos noteikumos Nr. 28/2012 „Neizvērtējamie pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem”, Administratīvā procesa likuma 55. panta 1. punktu, 66. panta pirmās daļas 1. punktu, 67. panta septīto daļu, uzdodu:

1. Izmaksāt vienreizēju pabalstu 71,14 euro apmērā pensijas vecumu sasniegušām personām, kurām nav likumīgo apgādnieku (vientuļie pensionāri), saskaņā ar sarakstiem.

2. Grāmatvedībai:

2.1. pārskaitīt pabalstu uz 1. sarakstā iekļauto personu iesniegumos norādītajiem bankas kontiem;

2.2. izmaksāt pabalstu 2. sarakstā iekļautajām personām Salaspils novada domes kasē.

2.3. 3.sarakstā minētajām personām grāmatvedībai organizēt pabalstu izmaksu personu dzīves vietās.

3. Noteikt, ka piešķirtais pabalsts personai, kura vēlas to saņemt Salaspils novada domes kasē, ir jāizņem līdz šā kalendārā gada pēdējās darba dienas plkst. 12.00.

Pielikumā: 1. saraksts uz 4 lapām (sarakstā iekļautas 121 personas); 2. saraksts uz 1 lapas (sarakstā iekļauta 21 persona); 3.saraksts uz 1 lapas (sarakstā iekļautas 7 personas).

Izpilddirektors Andrejs Jaunkalns

Līdz 15. janvārim piesakieties sava pagalma labiekārtošanai!

Septembrī pašvaldība aicināja daudzdzīvokļu dzīvojamo māju iedzīvotājus pretendēt uz pašvaldības līdzfinansējumu iekšpagalmu labiekārtošanai. Jau teju 20 pagalmi Salaspilī ir ieguvuši gan vizuāli pievilcīgāku veidolu, gan ir kļuvuši daudz ērtāki gan kājāmgājējiem, gan autobraucējiem. Vienojoties ar saviem kaimiņiem, arī jūsu pagalms var būt to vidū. Līdzīgi kā pērn, arī šogad pašvaldība šim mērķim atvēlēja 150 tūkstošus eiro.

Dzīvokļu īpašnieku aktivitāte ir bijusi gana liela, jo kopumā tika saņemti desmit projekta pieteikumi par kopējo pašvaldības finansējuma summu 404 307,55 eiro apmērā. Izvērtējot visus iesniegtos projektus, pašvaldības speciālisti konstatēja, ka tikai trīs no tiem atbilst saistošajiem noteikumiem Nr.50/2013 “Par Salaspils novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību dzīvojamās mājas teritorijas labiekārtošanas darbu veikšanai”. Tādēļ 9. decembra domes sēdē deputāti nolēma piešķirt līdzfinansējumu šādu projektu realizācijai:

- AS „Rīgas Namu apsaimniekotājs” projektam “Dzīvojamās mājas Enerģētiku iela 6 teritorijas labiekārtošanas darbi, pašvaldības finansē-



jums 43 223,82 eiro;

- SIA “Namu pārvaldīšana” projektam “Dzīvojamās mājas Enerģētiku iela 21 teritorijas labiekārtošanas darbi, pašvaldības finansējums 34 124,20 eiro;
- biedrības „Daugavas 2” projektam “Dzīvojamās mājas Daugavas iela 2 teritorijas labiekārtošanas darbi”, pašvaldības finansējums 50 892,12 eiro.

Tā kā apstiprināmo projektu kopējā summa ir mazāka nekā ikgadējais pašvaldības piešķirtais finansējums, proti, 128 240,14 eiro, tika nolemts izsludināt projektu pieteikumu otro kārtu. **Pieteikumus var iesniegt līdz 2016. gada 15. janvārim.**

Kā jau minēts, tad septiņi projekti tika noraidīti, jo neatbilda saistošajiem noteikumiem. Visbiežāk pieļautās kļūdas bija tās, ka projekts nebija saskaņots ar būvvaldes arhitektu, ainavu arhitektu un Tehniskās

daļas vadītāju. Visas neprecizitātes katram projektam atsevišķi ir norādītas domes lēmumā un tiks nosūtītas katram projekta pieteicējam. Tādēļ, lai maksimāli izvairītos no šādām kļūdām un sagatavotu kvalitatīvu pieteikumu, atgādinām, ka pašvaldības speciālisti ir gatavi jums palīdzēt un sniegt konsultācijas. Iepriekš piesakoties, jūs varat vērsties pie šādiem domes administrācijas darbiniekiem:

1. ainavu arhitekta Daiga Veinberga, 215. kabinets, tālr. 67981028,

2. vides inženiere Rudīte Ķikuste, 214. kabinets, tālr. 67981024, 29481832,

3. tehnikās daļas vadītājs Mareks Kalniņš, 203. kabinets, tālr. 67981063, 27888067,

4. izpilddirektors Andrejs Jaunkalns, 313. kabinets, tālr. 67981022, 29472492.



Nesabojāsim svētku sajūtu novadniekiem!

Ziemassvētku egle ir neiztrūkstoša svētku sastāvdaļa, tādēļ jau no pirmās Adventes salaspilīšu un viesu acīs priecē pilsētas centrālā egle pie kultūras nama "Enerģētīkis".

Taču tā nav vienīgā Ziemassvētku vēstnese Salaspilī. Gaidot ziemas saulgrīžus, ik gadus spoži mirdz lampiņas eglēs pie mūsu iestādēm un daudzdzīvokļu dzīvojamā māju pagalmos. Ar skaistu egli allaž var lepoties k/n "Rīgava", tāpat svētku prieku nes egles Ziemeļu ielā, Dienvidu ielā un citviet Salaspilī. Ja laikapstākļi īpaši neliecina par svētku tuvošanos, tad šo noskaņu iedzīvotāji cenšas uzburt ar izrotātām eglēm un pagalmiem.

Žēl, ka tas, kas daudziem sagādā prieku, kādam acimredzot traucē, jo pagājušajā nedēļas nogalē bez lampiņu virtenes palikusi egle Dienvidu ielā. Varam meklēt līdzību ar populārās amerikāņu filmas varoni Grinču, kurš salaspilīšiem grib nozagt Ziemassvētkus. Tāpēc lūdzam iedzīvotājus būt modriem un, ja pamanāt kādu, kas bojā svētku egles, nekavējoties vērsieties pašvaldības policijā. Sargāsim gada skaistāko svētku simbolus!



Ar "Komunālā dienesta" darbinieku čaklajām rokām skolēniem, pulciņu dalībniekiem un visiem garāmgājējiem svētku noskaņu rada krāšņā egle pie "Rīgavas".

Nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju ievērībai!

Bez iesnieguma Salaspils novada pašvaldība piešķir NĪN atvieglojumus šādām kategorijām:

1. 25 % apmērā – daudzbērnu ģimenēm papildus atvieglojumam, kas paredzēts likumā "Par nekustamā īpašuma nodokli", ja uz taksācijas gada 1. janvāri ir spēkā esošs pašvaldības piešķirtais daudzbērnu ģimenes statuss;

2. 25 % apmērā – fiziskām un juridiskām personām, kuras uz taksācijas gada 1. janvāri ir izmantojušas iespēju pieslēgt NĪ maģistrālajai ūdensapgādei un maģistrālajai kanalizācijas sistēmai un kuru NĪ atbilst saistošo noteikumu Nr.38/2012 8. punkta nosacījumiem;

3. 90 % apmērā – fiziskām un juridiskām personām, kuru zemes īpašums atrodas teritorijā (izņemot lauksaimniecības un meža zemi), kurai noteikts turpmākās plānošanas teritorijas statuss un nav realizēta būvniecības iecere;

4. 90 % apmērā – fiziskām personām, kuru NĪ atrodas Salaspils pilsētas teritorijā un robežojas ar pašval-

dības īpašumā esošu ielu, kas nav izbūvēta, t.i. bez grants, šķembu, bruģa vai asfalta seguma.

Iesniegumi nodokļa atvieglojumu saņemšanai nodokļu maksātājiem jāiesniedz līdz taksācijas gada 1. februārim Salaspils novada domes vai Saulkalnes Apmeklētāju apkalpošanas centrā.

Uz iesnieguma pamata Salaspils novada dome piešķir NĪN atvieglojumus šādām kategorijām:

1. 25 % apmērā:

- politiski represētām personām papildus atvieglojumam, kas paredzēts likumā "Par nekustamā īpašuma nodokli", ja tas ir nodokļa maksātāja vienīgais īpašums;

- fiziskām un juridiskām personām, kuru NĪ atrodas Salaspils pilsētas un ciemu teritorijā, ja uz taksācijas gada 1. janvāri NĪ nav iespēja pieslēgties maģistrālajai ūdensapgādei un maģistrālajai kanalizācijas sistēmai (ar papildus nosacījumiem,

lai pretendētu uz NĪN atvieglojumu var iepazīties www.salaspils.lv vai zvanot pa tālr.67981012);

2. 50 % apmērā:

- jaunizveidotiem ražošanas uzņēmumiem (ar papildus nosacījumiem, lai pretendētu uz NĪN atvieglojumu, varēs no 01.01.2016. iepazīties www.salaspils.lv);

- ražošanas uzņēmumiem, kuri atbilst mikrouzņēmuma, mazā un vidējā komersanta statusam (ar papildus nosacījumiem, lai pretendētu uz NĪN atvieglojumu, varēs no 01.01.2016. iepazīties www.salaspils.lv);

3. 70 % apmērā:

- vientuļiem pensionāriem (kuriem nav laulātā, bērnu, mazbērnu), ja tas ir nodokļa maksātāja vienīgais īpašums;
- 2. grupas invalīdiem (kuriem nav laulātā, bērnu, mazbērnu), ja tas ir nodokļa maksātāja vienīgais īpašums;

- ģimenei (laulātais, bērni, mazbērni), kurā visas pilngadīgās personas ir 2. grupas invalīdi vai nestrā-

dājoši pensionāri, ja tas ir nodokļa maksātāja vienīgais īpašums;

- personām, kuru ģimenē vismaz viens no ģimenes locekļiem (laulātais, bērni, mazbērni) ir 1. grupas invalīds, ja tas ir nodokļa maksātāja vienīgais īpašums;

- personām, kuru ģimenē ir bērns līdz 18 gadu vecumam (t.sk. adoptētais vai aizbildnībā esošs), kuram piešķirta invaliditāte no bērnības, ja tas ir nodokļa maksātāja vienīgais īpašums;

4. 90 % apmērā maznodrošinātai ģimenei (personai) par laika periodu, kad piešķirts statuss.

Uzmanību!

NĪN atvieglojumi tiks piešķirti tikai šajos gadījumos:

- īpašniekam uz taksācijas gada 1. janvāri nav NĪN parādu par iepriekšējiem gadiem;

- īpašums ir atvieglojuma saņēmēja deklarētā dzīvesvietas adrese (izņemot kategoriju par turpmākās plānošanas teritoriju, neizbūvētām ielām), un nekustamais īpašums ir reģistrēts zemesgrāmatā;

- persona ir dzīvojamās telpas vai zemi no Salaspils novada pašvaldības.

NĪN maksātājam – juridiskai personai – ir pienākums mēneša laikā no NĪN maksāšanas pienākuma rašanās brīža turpmākai saziņai ar nodokļu administrāciju paziņot pašvaldībai savu elektroniskā pasta adresi.

Informāciju par savu īpašumā deklarētām personām var iegūt portāla www.latvija.lv e-pakalpojumā "Manā īpašumā deklarētās personas" vai vērsoties Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldē.

Svarīgi ievērot un atcerēties!

Veicot NĪN maksājumus, maksājuma mērķi obligāti jānorāda zemes konta un ēkas konta numuri. Pretējā gadījumā Jūsu veiktais maksājums netiks ieskaitīts pareizi nodokļa maksātāja kontos.

NĪN maksājams reizi ceturksnī – ne vēlāk kā 31.martā, 15.maijā, 15.augustā un 15.novembrī. Nodokli var nomaksāt arī reizi gadā avansa veidā līdz maksāšanas pirmajam termiņam – 31. martam.

Atgādinām!

- Līdz 31. decembrim varat pieteikt savu kandidātu "Jauniešu gada balvai" šādās nominācijās: "Jaunietis savai skolai", "Gada jaunietis", "Neformālā jaunietu apvienība", "Jauniešu lieldraugs" un "Jauniešu pasākums".

- Lai motivētu iedzīvotājus nodot nolietoto sadzīves tehniku un citas elektroiekārtas otrreizējai pārstrādei, radot iespēju tām dzīvot otru dzīvi, SIA „Eco Baltia vide” un AS „Latvijas Zaļais punkts” aicina salaspilīšus iesaistīties elektroiekārtu nodošanas akcijā, kas norisināsies līdz pat nākamā gada 17.janvārim

- Līdz nākamā gada 1. februārim pašvaldība gaida jūsu viedokli par k/n "Enerģētīkis" rekonstrukciju. Anketu un materiālus par plānotajiem darbiem atradīsiet domes foajē, kultūras namā un www.salaspils.lv.

- Līdz 30. aprīlim Salaspilī un Saulkalnē darbojas mobilā zupas virtuve, kur, uzrādot attiecīgu izziņu, siltu maltīti no pirmdienas līdz piektdienai var saņemt maznodrošinātās un trūcīgās personas.

Aspazija un Rainis. Kaleidoskops

Atsaucoties Valsts kultūrkapitāla fonda projekta "Pastāvēs, kas pārvērtīsies" aicinājumam (mērķprogrammas "Raina un Aspazijas gads" ietvaros) un sadarbojoties ar Latvijas Nacionālo bibliotēku, 4. decembrī Salaspils novada bibliotēkā noslēdzās pasākumu cikls „Dižgari dzīvē un daiļradē – nesatīktais mantojums”.

Šoreiz – jau cikla ceturtajā pasākumā norisinājās mākslas zinātņu doktores Zanes Radzobes zinātniskais lasījums „Sievietes Aspazijas dramaturģijā”. Latvijas Universitātes docente spilgti „izzīmēja” Aspazijas lugu „Atriebēja”, „Vaidelote”, „Zaudētās tiesības”, „Sidraba šķidrāuts”, „Aspazija”, „Boass un Rute” un „Zaļa ligava” tēlus un sižetus, akcentējot būtiskākos aspektus: vardarbība, drāma, seksualitāte. Z. Radzobe, analizējot Aspazijas dramaturģiju, atklāja autores ietekmes avotus no tā laika pasaules literatūras autoriem un domātājiem, kā arī norādīja uz acimredzamo –

Aspazijas personificēšanos savās varonēs. Klātesošajiem, kuri minētos darbus bija lasījuši, bija iespēja pieņemt vai noraidīt pētnieces atšķirīgo redzējumu un viedokli. Paldies Z. Radzobei par piesātināto, citādo analītisko stāstījumu.

Mūsu tautas dižgaru jubilejas gada ietvaros bibliotēkā viesojās arī Raina un Aspazijas muzeja speciālisti un ilggadēji viņu daiļrades un personības pētnieki – Jānis Zālītis un Gaida Jablovska. Novada svētku nedēļā izstaigājām Raina dzīves takas kopā ar rakstnieku, tulkotāju Roaldu Dobrovenski un mūziķem Karlīnu Ivāni un Inesi Valjinieci.

Tikšanās, konkursi, izstādes gada garumā notika kā bērnu un jauniešu auditorijai, tā arī pieaugušie varēja atrast savām interesēm atbilstošu notikumu gan galvenajā bibliotēkā, gan filiālēs.

Bibliotēkas kolektīvs pasākumu īstenošanā pateicas par sadarbību Latvijas Nacionālajai bibliotēkai, projektu vadītājai, žurnālistei Liegai Piešņai, Raina un Aspazijas muzejam, novadniekiem- Karlīnai Ivānei, Janai Kolbinai un Aleksandram Tuguševam u.c.

Sakām paldies literatūras un bibliotēkas draugiem.

Ilze Zariņa, bibliotekāre

Pašvaldība piedāvā nomāt zemesgabalu "Palejas"

- 2.0000 ha liela zemesgabala ar kadastra Nr.8031 009 0006 krematorija izbūvei un kolumbārija (urnu kapsētas) ierīkošanai.

- Zemesgabala sākuma nomas maksa (izsoles gadījumā) saskaņā ar Ministru kabineta 30.10.2007. noteikumu Nr.735 "Noteikumi par publiskas personas zemes nomu" 7.2.punktu ir 28.00 EUR gadā + pievienotās vērtības nodoklis + nekustamā īpašuma nodoklis samērīgi nomā esošai zemesgabala daļai.

- Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir noteikts 0101 – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība.

- Saskaņā ar Salaspils novada teritorijas plānojumu atļautais zemes izmantošanas veids šajā teritorijā ir (DA) – dabas un apstādījumu teritorijas (teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 10.sadaļa „Noteikumi dabas un apstādījumu teritorijām”).

Īpašie nosacījumi:

1. nomniekam 8 mēnešu laikā pēc zemes nomas līguma parakstīšanas jāiesniedz būvniecība un jāsāņem būvatļauja;

2. nomniekam ne vēlāk kā divu gadu laikā pēc Salaspils novada būvvaldes atzīmes par būvdarbu uzsākšanas nosacījumu izpildes saņemšanas jārealizē būvniecība, jāpabeidz būvniecība un jānodod būve – krematorijs – ekspluatācijā;

3. Nomniekam ar saviem finanšu līdzekļiem ir jāpiedalās pašvaldības ceļa C 34 II kārtas izbūvē, sedzot 50%, bet ne vairāk kā 50 000 EUR (bez PVN) no ceļa C34 rekonstrukcijas izmaksām daļā, kas pieguļ iznomātajam zemes gabalam un ietver sevī izmaksas par:

- ceļa C34 brauktuves asfaltēšanu, ieskaitot pamatnes izbūvi;
- trotuāra izbūvi;
- āra apgaismojuma izbūvi (ja tāds tiks ierīkots).

4. Nomnieka līdzdalības kārtība ceļa C34 rekonstrukcijā, līdzfinansējuma samaksas kārtība un termiņi tiks noteikti atsevišķā vienošanās protokolā, parakstot to vienlaicīgi ar zemes nomas līgumu.

Pieteikties nomas tiesību izsolei ir iespējams, aizpildot veidlapu un līdz 08.01.2016. iesniedzot to domes Apmeklētāju apkalpošanas centrā.

Labestības diena iziet ārpus Salaspils robežām

Nav svarīgi, ko cilvēks sasniedz vai pazaudē, bet gan – kā viņš panes iegūto un zaudēto.

/Zenta Mauriņa/

Daudziem novada iedzīvotājiem Labestības laika pasākumi jau ir zināmi kā ikgadēja tradīcija, jo Salaspilī Starptautisko invalīdu dienu atzīmē jau 5. gadu.

Mūsu novadā cilvēki ar invaliditāti var justies vajadzīgi un nozīmīgi, jo viņu problēmām tiek pievērsta uzmanība ne tikai šajā dienā, bet vienmēr: kad tiek piešķirti pabalsti, piešķirts finansējums mājvietas labiekārtošanai personām, kam tas īpaši nepieciešams, kad tiek piedāvāts daudzveidīgs pakalpojumu klāsts, atbalstīti projekti un sniegta cita veida sociālais atbalsts. Jau otro gadu pēc kārtas Sociālajā centrā darbojas "Kolarā" fonda atbalsta grupas cilvēkiem ar onkoloģiskajām saslimšanām, tāpat nesēn izveidota īpaša specializētā trenāžieru zāle. Tā šo sarakstu varētu turpināt vēl gari un plaši. Tieši kopā ar Salaspils sporta nama direktoru Vitāliju Berežņevu un priekšsēdētāja vietnieci Maldu Cauni tapa ideja par šādas trenāžieru zāles izveidi.

Kā pierādījums tam ir fakts, ka Starptautiskajā personu ar invaliditāti dienā Tiesībsargs sadarbībā ar Invalīdu un viņu draugu apvienību "Apeironi" un Latvijas Nacionālo bibliotēku organizēja konferenci „ANO Konvencijas par personu ar invaliditāti tiesībām aspekti Latvijā”, uz kuru Salaspils pašvaldības pārstāvji bija uzaicināti dalīties savā pieredzē kā īpašā paraugā, no kuras citām pašvaldībām smelties ierosmi, jo Salaspils šajā ziņā izceļas valsts mērogā. Ar Salaspils labo

praksi iepazīstināja Malda Caune, jo viņa ir ikdienā vistiešākajā sakarā ar šīm pozitīvajām pārmaiņām, veicumiem un uzlabojumiem Salaspilī. Konferences ietvaros paralēli notika burziņš-kontaktbirža, kurā bija pulcējušās dažādas organizācijas, kas pārstāv cilvēku ar invaliditāti intereses.

Pasākumā piedalīties bija aicināts Salaspils novada Sociālā dienesta Dienas centrs personām ar funkcionāliem traucējumiem. Ar lielu lepnumu Dienas centrs varēja eksponēt pašdarinātos rokdarbus, kurus apbrīnoja liela daļa apmeklētāju. Burziņa ietvaros tika nodibināti sakari ar vairākām organizācijām - Nedzirdīgo savienību, Neredzīgo biedrību, citiem dienas centriem un pašvaldību pārstāvjiem. Vakarā pasākums Gaismas pilī turpinājās, jo īpašā apbalvošanas ceremonijā tika paziņoti "Gada balvas personu ar invaliditāti atbalstam" saņēmēji. Galveno balvu un atzinības rakstu saņēmēju vidū bija gan lieļākas, gan mazākas nevalstiskās organizācijas no tuviem un tāliem Latvijas novadiem. Žūrija kopumā vērtēja 52 pieteikumus septiņās nominācijās. Salaspils novada Bērnu un jauniešu ar invaliditāti biedrība "Zelta Atslēdžiņa" saņēma galveno balvu nominācijā "Skaļākā balss".

Salaspils Sociālais centrs kā jau katru gadu bija īpaši padomājis par Labestības pasākumu noskaņas radīšanu - noritēja radošās darbnīcas, kur katram bija iespēja darināt no polimēra sirds kulonus, vienu paturot sev, bet otru dāvinot kādam cilvēkam ar invaliditāti. Neaizmirstams šogad bija centrā notikušais vijolnieku ansamblja "Kantilēna" koncerts, kurš piepildīja pilnu zāli ar klausītājiem un cilvēkos raisīja visgaišākās emocijas.

Visas nedēļas notikumu klāstā kā punkts uz "i" bija aktiera Jāņa Paukštello koncerts kultūras namā "Rīgava", uz kuru bija aicināti cilvēki ar īpašām vajadzībām, viņu ģimenes locekļi, asistenti, nevalstiskās organizācijas un darbinieki, kas ikdienā strādā šo cilvēku labā. Kā ierasts šajos Labestības koncertos, zāle bija piepildīta, tomēr visiem atradās vietas pie galdiem ar cienastu, ko salaspilīešiem sagādāja SIA "Maruss", par ko paldies Mairai Mihaļonokai.

Pasākumu ievadīja Malda Caune, pastāstot par Gaismas pilī notikušo konferenci un saņemtajām balvām un parādot nelielu fragmentu no tur demonstrētās prezentācijas. Viņa visus aicināja baudīt vakaru un pavadīt to ar gaišām domām. Pasākuma laikā izskanēja daudz labu vārdu. Malda Caune īpaši



pateicās domes priekšsēdētājam Raimondam Čudaram un Dienas centra kolektīvam – Rasai Riekstai-Riekstiņai, Oskaram Grumoldam, Kristiānai Nazarovai, Vitālijam Korzanam, Ludmilai Abrickai, Natālijai Seljivanovai –, Sociālā centra darbiniecēm – Daigai Gulbei, Daigai Možeikai un Ludmilai Bondarei –, abām invalīdu biedrībām, Sociālā dienesta darbiniecēm un tā vadītājai Guntai Gumbinai, k/n darbiniekiem, īpaši Agnesei Reķei, šoferītim Eduardam Oldenburgeram.

"Zelta atslēdžiņa" valdes priekšsēdētāja Rūta Kalnāja pasākuma apmeklētājiem atrādīja iegūto apbalvojumu un pateicās Maldai Caunei par aktīvu līdzdalību biedrības darbā, kā arī Sociālā centra komandai un Dienas centra kolektīvam par ikdienas atbalstu.

Salaspils Invalīdu biedrības valdes priekšsēdētāja Daina Bože teica pateicības vārdus Maldai Caunei, Sociālā centra vadītājai Daigai Možeikai, Dienas centra vadītājai Rasai Riekstai-Riekstiņai, jo regulāri sadarbojas ar šīm iestādēm.

Savukārt Dienas centra vadītāja Rasa Riekstai-Riekstiņa, pirmkārt, pateicās visiem klientiem, jo tieši paši cilvēki ar invaliditāti ir tie, kas iedvesmo darbam un liek censties to padarīt vislabāk. Tāpat viņa

uzteica labo sadarbību, kāda pastāv Salaspilī starp domi, Sociālo dienestu, Sociālo komiteju, Sociālo centru, abām invalīdu biedrībām u.c. organizācijām, jo tas ir garants veiksmīgiem rezultātiem.

Aktierim Jānim Paukštello bija patīams prieks vadīt šo pasākumu, un viņš spēja atrast apmeklētājus gan dziedāšanai, gan dejām. Jānis Paukštello ar apbrīnu novērtēja Salaspils novada pašvaldības centienus, lai personām ar īpašām vajadzībām būtu ērtāka un jēgpilnāka dzīvošana, mākslinieks bija patiesi aizkustināts un jutās kā savējais istajā vietā un istajā laikā. Paukštello dziedāja dziesmas un bija pārsteigts, kā Labestības dienas koncerts pārvēršas Labestības dienas ballē. Ar apbrīnu viņš novērtēja, kā cilvēki prot priecāties un radīt sev svētkus, neraugoties uz fiziskajiem ierobežojumiem.

"Laba sirds ir visa sākums, laba sirds ir visa beiguums, vairāk cilvēks nespēj sasniegt," ar šiem Raiņa vārdiem svētku noslēgumā klātesošos uzrunāja kultūras pasākumu organizatore Agnese Reķe, novēlot ikvienam šo atziņu paturēt kā vadmotīvu savā dzīvē.

Salaspils novada domes priekšsēdētāja vietniece sociālajos un sporta jautājumos Malda Caune

Salaspils saņem apbalvojumu konferencē "Sociālās inovācijas biznesa attīstībai"



Trenāžieru zāles atklāšanas pasākums 3. decembrī.

Foto: K. Suškevičs

turpinājums no 1. lpp.

ko Malda Caune zināja atbildēt, ka jau pašreiz seniori un cilvēki ar īpašām vajadzībām ir aktīvi sportotāji Salaspils sporta namā, un zāle noteikti tiks noslogota pilnvērtīgi.

Pēc prezentācijām notika diskusijas, kurās tika jautāts, kā konkrētā sociālā inovācija būtu nodrīga attīstības valstīm. M. Caune par savu ideju varēja komentēt, ka šāda veida trenāžieru zāles būtu vajadzīgas un noderīgas jebkurā valstī, lai cilvēki ar īpašām vajadzībām uzlabotu savu veselību. Agnese Alksne uzsvēra, ka viņiem īpaši patikusi ideja, ka sportotājiem

būs jāmaksā arī dalības maksa, kas disciplinē cilvēkus un padara šo ideju ne tikai par sociālo pakalpojumu, bet arī par biznesa ideju.

Konferences noslēgumā notika ideju konkursa „Sociālā inovācija = biznes” uzvarētāju apbalvošana. Konkursam bija pieteikti vairāki simti projektu, Salaspils iniciatīvu konkursa komisija bija izvēlējusies paši. No visiem konkursa dalībniekiem tika izvēlēti tikai pieci labākie, atbilstošākie. Salaspils bija starptiem, kas saņēma pateicības rakstu par pakalpojuma pievienoto vērtību un inovāciju, ņemot vērā sabiedrības grupu sociālās vajadzības.

Daudz bērnu ģimenes arī turpmāk saņems atbalstu norēķiniem par elektrību

AS "Latvenergo" informē, ka arī nākamgad Latvijas daudz bērnu ģimenes, kurās ir trīs un vairāk nepilngadīgi bērni vai aizbilstamie, varēs saņemt atbalstu norēķiniem par elektrību. Atbilstoši atbalsta kārtībai līdz 2016. gada beigām par pirmajām 300 mēnesi izlietotajām kilovatstundām Jūsu ģimene varēs norēķināties par zemāku cenu.

Lai saņemtu atbalstu, Jums nav jāpilda pieteikums vai jāsažinās ar mūsu Klientu servisu – Jūsu ērtībām atbalstu piemēros automātiski.

Papildus vēršam Jūsu uzmanī-

bu, ka 2016. gada 1. janvārī stāties spēkā grozījumi Elektroenerģijas tirgus likumā. Tie paredz, ka dažādi atbalsta veidi norēķiniem par elektrību nesummēsies. Tas nozīmē, ka daudz bērnu ģimenēm ar trūcīgo

vai maznodrošināto personu statusu turpmāk būs pieejams atbalsts par 300 kWh mēnesī, nevis par 400 kWh, kā tas bija iepriekš.

Jautājumu un neskaidrību gadījumā aicinām vērsties AS "Latvenergo" Klientu servīsa:

- zvanot uz bezmaksas informatīvo tālruni 80 200 400;
- sūtīt e-pastu uz klientu.serviss@latvenergo.lv;
- jebkurā AS „Latvenergo” klientu apkalpošanas centrā.

Erasmus+ projekts Salaspils 1. vidusskolā

No 2015. gada Salaspils 1. vidusskola atkal ir iesaistījusies starptautiskajā Erasmus+ projektā. Projekta nosaukums ir "The Mysteries of European capitals" jeb tulkojumā – Eiropas galvaspilsētu noslēpumi. Kopā ar mums projektā piedalās vēl piecas skolas no dažādām Eiropas valstīm: Lietuvas, Spānijas, Horvātijas, Bulgārijas un Rumānijas. Projekta mērķis ir analizēt un aprakstīt valstu galvaspilsētu vienreizīgumu, kā arī atrast UNESCO pasaules mantojuma saglabāšanas problēmas un iespējas. Paredzēts iepazīt šo valstu galvaspilsētas, ar tām saistītās leģendas, kā arī izveidot publiski pieejamu mācību materiālu (elektronisko grāmatu).

Šis projekts vairāk paredzēts skolotāju sadarbībai un metodisko materiālu veidošanai, taču ieguvumi būs arī skolēniem. Pateicoties tam, ka viena no partnerskolām atrodas kaimiņvalsts galvaspilsētā, skolēniem, kuri aktīvi iesaistīsies projektā, jau pavasarī būs iespēja doties uz Viļņu, lai tiktos ar lietuviešu skolēniem un kopīgi meklētu Viļņas noslēpumus,

kā arī būs iespēja pie mums skolā uzņemt kaimiņvalsts skolēnus.

Decembra otrajā nedēļā notika projekta starptautisku sanāksme Viļņā, kurā tika precizēti uzdevumi, kas paveicami nākamajā projekta posmā, kā arī tika prezentētas visas skolas un attiecīgo valstu galvaspilsētas. Papildus sanāksmēm visu valstu projekta koordinatori bija

iespēja vērot mācību stundas, kā arī apmeklēt Viļņas domi un iepazīties ar tās izglītības departamenta darbu. Mūsu skolu šajā vizītē pārstāvēja un projektā iesaistīto skolu pārstāvjus jau maijā uzņems mūsu skolas projekta koordinatore Ieva Hermene un Lūcija Sņikere.

Jāsaka liels paldies skolēniem, kuri iesaistījās projekta darbā.





“Atvasītei” – 35

Rudens vēji izgērbusi kokus kailus, bet PII “Atvasīte” meža ielokā saposusies savā viskrāšņākajā rotā. Mēs visi zinām, kāpēc tā smaida un priecājas – PII “Atvasīte” novembrī svinēja savu dzimšanas dienu, šoruden tā jau bija 35.

Nedēļu pirms mūsu valsts svētkiem “Atvasīte” bija vērojama neparasta rosība – “Bitītes” un “Spārītes” lidoja, “Sienāzīši” un “Skudriņas” rosīgi rāpoja un lēkāja, “Dzeniši” kala, bet “Pūcītes” gudras lietas vēstīja.

Visu nedēļu bērnu dārzā svinēja lielo jubileju, gatavoja apsveikumus, sportoja, klausījās koncertus un paši koncertēja. Pirmdienas ritā lielajā zālē pulcējās daudz visticpu un gaiļiņu – visi roku rokā, jautrā dejā griežoties, ieskandināja Mārtiņdienu. Mārtiņš, kā vienmēr, neatnāk ar tukšām rokām, bet cienastam sacēpis daudz pīrāgus. Arī pēcpusdiena ir gana jautra – ir klāt ikgadējais Mārtiņdienas tirgus ar gariem tirgus galdiem, gardu-

miem, amatnieku darinātām precēm un lielo izsoli. Gandarīti ir visi – mammas, tēti, brāļi, māsas un paši mazākie gaiļiņi un visticpu.

Otrdien mūsu bērniem bija pārsteigums – no Salaspils 1. vidusskolas skolotāja Aija ar vokālo grupu “Atvariņi”, kur atpazinām savus bijušos audzēkņus. Trešdien mērījāmies spēkiem sporta spēlēs un izmēģinājām daudzveidīgu un interesantu mūsu iestādē esošo sporta inventāru. Savukārt ceturtdienas pēcpusdienā “Atvasīte” bija ieradušies rūķi no Čučumuižas – rūķu krustmāmiņa ar rūķi Taustiņu, kurš mums atskaņoja jaukas dziesmas. Uzklāusot vienmēr laipnās rūķu Krustmāmiņas pamācības un norā-

dījumus, bērni varēja dziedāt kopā ar rūķiem un arī padejot. Bērniem vislabāk patika rūķītis Kiki, viņš bija smieklīgs, daudz plāpāja un stāstīja visādus jokus.

Dzimšanas dienas svinēšanas pati galvenā diena bija piektdiena, 13. novembris, kad kopā pulcējās visi “Atvasītes” bērni un viņu audzinātājas. Bērni iepriecināja “Atvasīti” ar jaukām dāvanām – dziesmām un dejām, tika teikti un uzklāusiti jauki apsveikumi un nobaudīta ļoti gardā torte ar 35 svecītēm.

Protams, arī “Atvasītes” lielie rūķi – tagadējie un kādreizējie darbinieki – svinēja savas iestādes dzimšanas dienu. Svinības notika mājīgajās kultūras nama “Energētikiš” tel-



pās, un tās neiztika bez pārsteigumiem. Pasākumu vadīja mūsu bijušie audzēkņi Jana un Aleksandrs, koncertēja mūsu “lielie” bērni un kādreizējie pedagogi, raisījās brīnišķīgi atmiņu stāsti, valdīja prieks, jautrība un patīkams satraukums par atkalredzēšanos.

Svētku troksnis un kņada norimusi, un klusajā mežā ielokā “Atvasīte” turpina vadīt savas darbīgās dienas. PII “Atvasīte” kolektīvs saka lielu paldies visiem, kas palīdzēja radīt brīnišķīgo svētku nedēļu, sagādāja brīnumus un pārsteigumus mums visiem.

Tikšanās, kas iedvesmo skolēnus mācīties

Šī gada novembra pēdējā nedēļā norisinājās izglītības programmas “Iespējamā misija” akcija “Iedvesmo mācīties”, kuras ietvaros uz Latvijas skolām devās atzītākie savas jomas profesionāļi. Šo skolu skaitā bija arī Salaspils 1. vidusskola, kur 26. novembrī viesojās “GlaxoSmithKline Latvia” ārējo attiecību vadītāja Signe Vēliņa un “Swedbank” klientu pārvaldes vadītājs Renārs Rūsis.

Signe Vēliņa iejutās bioloģijas skolotājas lomā. Viņa 11. klases skolēniem uzsvēra ārsta profesijas nozīmi un aicināja skolēnus apsvērt karjeras iespējas medicīnā. “Daudzas lietas mūsdienu dzīvē ir attīstījušās, pateicoties medicīnai un farmācijai. Ģēnu inženierija, biotehnoloģijas ir izmainījušas mūsu dzīves un ikdienu,” uzsver speciāliste.

Skolēni pēc nodarbības atzina, ka šī ir bijusi patiesi vērtīga stunda, jo likusi aizdomāties par profesijas izvēli, kā arī pārvērtēt savu viedokli dažādos ar medicīnu un farmāciju saistītos jautājumos. Arī bioloģijas skolotāja Dace Bērtule bija ļoti gandarīta par stundu un

atzina: “Vienmēr ir vērtīgi dzirdēt kāda profesionāļa viedokli. Nereti skolēni vairāk ieklausās tieši kādā, kuru neredz katru dienu.”

“Swedbank” klientu pārvaldes vadītājs Renārs Rūsis vadīja matemātikas stundu 8. klasē. Viņš skolēniem skaidroja, ka arī matemātika ir priekšmets, kurā var un vajag būt radošam. Gan bankas darbiniekam, gan agronomam, gan sportistam ir nepieciešamas zināšanas šajā priekšmetā. Renārs Rūsis minēja vairākus praktiskus un aizraujošus piemērus, kur ikdienā var sastapties ar matemātiku, piemēram, lai pateiktu, ka Messi ir labākais futbolists, arī ir jāizmanto

matemātika. Īpaši skolēniem patika praktiskie piemēri un stāsti par dažādām profesijām, kas ļāvuši viņu prātos paplašināt matemātikas lauku. Kā uzsvēra matemātikas skolotājs Kristaps Zaļais: “Šī bija lieliska iespēja dzirdēt un arī praktiski redzēt, kur tas, ko skolēni apgūst stundās, viņiem noder arī vēlāk, strādājot dažādās profesijās.”

Arī skolēni pēc stundas teica,



ka ir bijis prieks redzēt, kā tieši apgūtais/darītais skolā noder arī profesionālajā dzīvē.

Šādas mācību stundas ne tikai iedvesmo un dod motivāciju ar

jaunu sparpu pievērsties mācībām, bet arī ļauj saprast, ko īsti dara dažādu profesiju pārstāvji un kā viņi ikdienā pielieto skolā apgūtās zināšanas un prasmes.

Jaunietes saņēmēšanas Edinburgas hercoga starptautiskās jauniešu pašaudzināšanas programmas Award apbalvojumus

4. decembrī Jāzepa Vītola Latvijas mūzikas akadēmijas Lielajā zālē notika 9. Edinburgas hercoga starptautiskās jauniešu pašaudzināšanas programmas Award apbalvošanas pasākums. Bronzas un sudraba Award apbalvojumus kopumā saņēma 56 jaunieši no 12 dažādām Latvijas vietām, tostarp vairākas salaspilietes.

Par savu izvērīto četru Award jomu mērķu sasniegšanu sudraba līmeņa Award apbalvojumus ieguva Alise Sainakova un Megija Jēkabsons, bet bronzas līmeņa Award apbalvojumus saņēma Aliāna Daniela Ņikitina, Elizabete Putniņa, Madara Rakšte un Santa Lunte. Jaunietes no Salaspils sveica un apbalvojumus pasniedza Valsts izglītības satura centra vadītāja vietniece un Award nacionālā direktore Agra Bērziņa un multimākslinieks Kaspars Blūms-Blūmanis.

Programmas Award patronese Vaira Viķe-Freiberga jauniešus, kuri sasnieguši jaunas virsotnes paši savā attīstībā, apsveica ar video uzrunas palīdzību. Savā runā Vaira Viķe-Freiberga sacīja: “No tālienes sūtu savus vismiļākos apsveikumus un laba vēlējumus. Es ļoti lepojos ar jums! Domāju, ka visa Latvija var lepoties ar šiem jauniešiem, kas ir spējuši saskatīt sevi savas dotī-

bas, ir bijuši gatavi pielikt pūles tās izkopt, šos savus talantus un spējas likt visas sabiedrības labuma kalpībā, ja tā varētu teikt. Ne jau kā uzspiestā lietā, bet kā izrādīt to, ka viņi ir vērtīgi, ka viņi ir sabiedrības ļoti nozīmīga un neatņemama daļa un ka viņi caur to savai tautai palīdz vērsties arvien laipnākai pašai pret sevi un pret citiem, labākai, veiksmīgākai, ziedošai un plaukstošai.”

Britu vēstnieces vietnieks Ričards Koizumi savā uzrunā atgādināja, ka dalība programmā Award jaunos cilvēkus sagatavo gan patstāvīgai dzīvei, gan darbam. Viņš norādīja arī to, ka tajās 140 valstīs, kur programma Award ir pieejama, darba devēji, izvērtējot divus ļoti līdzīgus potenciālos darbiniekus, priekšroku dos tam, kurš ir ieguvis kaut vienu programmas Award apbalvojumu.

Pasākuma dalībniekus – Award apbalvojumu ieguvējus, viņu

Award vadītājus un atbalstītājus – ar saviem priekšnesumiem iepriecināja bronzas līmeņa Award apbalvojuma ieguvējs Romāns Deņisovs, BMX flatland triku meistars Dāvis Dudelis, multimākslinieks Kaspars Blūms – Blūmanis (tautā pazīstams arī kā Kašers) un dziedātājas Liene Greifāne un Signe Aizupiete.

Pēc oficiālās ceremonijas apbalvotajiem jauniešiem un viņu Award vadītājiem bija iespēja doties ekskursijā pa Ministru kabineta ēku.

The Duke of Edinburgh's International Award jeb Edinburgas her-

coga starptautiskā jauniešu pašaudzināšanas programma Award ir pasaulē vadošā jauniešu pašizausmes programma, kurā var iesaistīties ikviens 14 – 24 gadus vecs jauniešs. Ar pieaugušu cilvēku atbalstu katram jauniešim ir jāizstrādā sava individuālā bronza, sudraba vai zelta līmeņa Award programma un jāizvirza sev četri mērķi, kas saistīti ar programmas

Award jomām – brīvprātīgo darbu, fizisko sagatavotību, prasmēm un piedzīvojumu ceļojumu. Pēc tam, kad jauniešs, atbilstoši starptautiskajiem noteikumiem, ir izpildījis savu individuālo Award programmu, viņš tiek uzaicināts uz svinīgu apbalvošanas pasākumu, kura laikā saņem iepriekš izvēlēto līmeņa programmas Award apbalvojumu.





Pievienojies sporta nama organizētajai labdarības akcijai "Ziemassvētku lāde"!

Ziemassvētku gaidīšanas laikā aicinām domāt gaišas domas un kopā paveikt labus darbus. Līdz 20. decembrim aicinām lielus un mazus piedalīties Salaspils sporta nama labdarības akcijā "Ziemassvētku lāde" un ziedot trūcīgajiem bērniem sporta apģērbu, sporta apavus, kā arī rotaļlietas, kas varētu pārsteigt mazos Ziemassvētkos.

Ja vēlies piedalīties, sagatavo dāvaniņu, atnes to uz Salaspils sporta namu un ieliec to Ziemassvētku lādē. Par dāvanu noformēšanu un nogādāšanu parūpēsies Salaspils sporta nama Ziemassvētku rūķi. Ikviens, kurš piedalīsies akcijā "Ziemassvētku lāde", saņems no Salaspils sporta nama piemiņas atstarotāju "Salaspils sporto". Priecīgus svētkus!

Salaspils sporta nama Ziemassvētku lādē. Par dāvanu noformēšanu un nogādāšanu parūpēsies Salaspils sporta nama Ziemassvētku rūķi. Ikviens, kurš piedalīsies akcijā "Ziemassvētku lāde", saņems no Salaspils sporta



Vieglatlēti izcīna medaļas atklātajās sacensībās Limbažos

27. novembrī un 4. decembrī Limbažos (Olimpiskā centra "Limbaži" sporta hallē) tika aizvadītas vieglatlētikas sacensības četrās vecuma grupās: U-12, U-14, U-16 un U-18.

Salaspils sporta skolas vieglatlētikas nodaļas audzēkņi katrā vecuma grupā spēja izcīnīt godalgotas vietas un pārvest mājās zelta un bronzas medaļas. U-12 grupā startēja Danila Goļcovs (trenere Ināra Znūtiņa), kurš izcīnīja 3. vietu 60 metru sprinta skrējienā, bet lodes grūšanas disciplīnā – 1. vietu. Savukārt Gunitas Šales audzēkņis Markuss Ozols (U-14 grupa) pārspēja visus savus konkurentus, uzvarot 600 metru izturības skrējienā. Vecākajā grupā uz

goda pjedestāla trešā pakāpiena divas reizes stājās Gregors Matīss, kurš sevi pierādīja 60 metru un tāllēkšanas disciplīnās. No Salaspils meitenēm vislabāk veicās Vladai Pokšānei (U-16). 200 metru skrējienā Vladai – 3. vieta, bet 60 metru skrējienā – 1. vieta.

Apsveicam medaļniekus, kā arī izsakām atzinību visiem vieglatlētikas nodaļas audzēkņiem, kuri piedalījās sacensībās, tādējādi uzsākot gatavošanos 2016. gada Latvijas ziemas čempionātam.



Ilze Pačkajeva, Salaspils sporta skola

2015. gada Pierīgas sporta spēļu sezonu Salaspils noslēdz ar piekto vietu

4. decembrī notika Pierīgas novada sporta spēļu 2015. gada laureātu apbalvošana, īpaši suminot novadus, kuriem izdevies iekļūt pirmajā sešiniekā. Kopumā sporta spēlēs piedalījās 16 novadi, kas visa gada garumā sacentās 18 disciplīnās un sporta veidos. Salaspilieši kopvērtējumā izcīnīja 5. vietu, piekāpjoties vien Mārupes, Babītes, Ropažu un Stopiņu novadiem.

Pērn salaspilieši izcīnīja 6. vietu, taču šogad samainījās vietām ar pagājušā gada 5. vietas ieguvējiem-Baldoni. Pateicoties mūsu sportistu sniegtam, šogad Salaspilij izdevās pakāpties par vietu augstāk.

Vislabākos rezultātus- 2. vietu salaspiliešiem izdevās izcīnīt galda tenisā un basketbolā. Par to liels paldies mūsu biedrībām – "Salaspils galda tenisa klubam" un "BK Salaspils". Savukārt trešo vietu ieguva šaha spēles meistari- Imants Kārklīšs, Viktors Balašovs, Anatolijs Paškovs un Ruta Aužiņa. Arī zemledus makšķernieki- Aleksandrs Oldenburgers, Andris Denisovs, Sergejs Lisihs un Jānis Freibergs- no sacensībām pārradās ar trešo vietu.

Tāpat salaspilieši pierādīja savus spēkus dambretē un zolitē, palie-



kot uzreiz aiz goda pjedestāla, bet vieglatlētikas krosā, volejbolā vīriešiem un sievietēm, novusā un florbolā godam izcīnīta piektā vieta. Futbolā novadniekiem sestais labākais rezultāts, savukārt orientēšanās sportā- septītais. Liels paldies ikvienam sportistam par dalību šā gada

Pierīgas sporta spēļu sezonā!

Nākošajā gadā aicinām atsaukties sportistus, kuri būtu gatavi pārstāvēt Salaspils novadu peldēšanā un šautriņu mešanā, lai mums izdotos pakāpties vēl augstāk.

Zanda Zēberga, Salaspils sporta nams

Salaspils novada Doms deputāti Andrejs Svīklāns un Zigmārs Zeimulis aicinājot SASELDESEM BAZNEICU KŪPĀ! Salaspils kultūras namā „ENERĢĒTIKIS” 2015. GODA 26. DECEMBRĪ 16 STUNDĒS

Nautrānu pogosta Dekteru cīma teātris

TRĒS VINCIELĪNI

JĀRU SLIMEIBA
Autors: Tōlīvajds. Jūks vīnā cieļini.
Sīzets: Divi pazinis gryb pīmōnēt salimneicu, bet jim diz kū nasavoic...

PARTEJIS DYBYNŌŠONA
Autors: Ontons Kūkōjs (0. Kūkōjam 25. decembrī paitu 75 godi).
Sīzets: Ar jūku par na cīsi senoim laikim: i privatizaceju, i kimizaceju, i cytam – ejom i -onom.

VĪGLA UZVARA
Piec Alberta Sprūdža dorba mothym.
Sīzets: Valdūneiga siva gryb izdūt pi veira sovu pajūoigū meitu. Kai tys jai lūbēs, redzēsom.

Salaspils novada Domes deputāti Andrejs Svīklāns un Zigmārs Zeimulis
Mēs ielūdzim un aicinām būt kopā labdarības izrādēs
2015. gada 26. decembrī plkst. 16.00
kultūras namā «Enerģētīkis»

Ieja par zīdōjumim, visi izrādīs ijamumi tiks izmontōti
Salaspils Romas katola bazneicys sīlytmoisonai!

KAS Aizraujoša izrāde
ar Sniegavīru Olafu un mūsu Elzu,
kā arī interesantas rotaļas
un spēles ar Ziemassvētku rūķi

KAD KĀD
Olafs ar Elzu
22. decembrī plkst. 11:00-12:00
(bērniem no 3 līdz 6 gadiem)

KAD
Ziemassvētku rūķis
22. decembrī plkst. 12:00-13:00
(bērniem no 7 gadiem)

Salaspils Sporta namā
Smilšu ielā 1

IEEJAS MAKSĀ
12 EUR

Ziemassvētku vecītis
Dāvana katram bērnam
Profesionāla fotosesija
ar Eglītes varoņiem
un Ziemassvētku vecīti

Pasākumu organizē SIA "LIRIO". Pieteikšanās līdz 21. decembrim pa tālr.: 23770207 vai info@lirio.lv

VĒLAM PRIECĪGUS SVĒTKUS!

SALASPILS SPORTA NAMS

SALASPILS SPORTA NAMA UN STADIONA

BRĪVDIENAS SVĒTKOS

24.12. - BRĪVDIENA
25.12. - BRĪVDIENA
26.12. - BRĪVDIENA
31.12. - BRĪVDIENA
01.01. - BRĪVDIENA

Kultūras namā "Rīgava",
Līvzemes ielā 7
19. DECEMBRĪ PLKST. 11.00

CIMDĪNA STĀSTU

Caur dejām un dziesmām izstāstīs
pirmsskolas vecuma bērnu amatieru mākslas kolektīvi
"DZELTENĀ ZEMŪDENE", "MAZPUTNĪŅI",
"SIENĀZĪTIS"

Ieja par ziedoņiem Bērnu slimnīcas
fondu programmai "Drošais apmetnis"



Acones bērni rada Ziemassvētkus

Pavisam tuvu jau ir Ziemassvētki un Jaunais Gads – brīnumu un labestības laiks. Vienu no tādiem brīnumiem Acones Sociālā centra bērni radīja Salaspils novada bibliotēkas Bērnu nodaļas apmeklētājiem. Izmantojot rudens dabas veltes – kastaņus, nobirušas lapas, čiekurus, skuju –, bērni izveidoja eglītes, vāzes, svečturus, maskas, ka arī veselas kompozīcijas.

Gribu izteikt sirsnīgu pateicību mazajiem māksliniekiem un centra darbiniecei Lidijai par ieguldīto darbu. Aicinu visus apskatīt šī radošā eksperimenta rezultātus bibliotēkas darba laikā līdz 8. janvārim.

Sergejs Ivanovs, izstādes organizētājs

Ziemassvētku gaidīšanas laiks ir klāt

Jau atkal klāt ir gada gaišāko svētku – Ziemassvētku – gaidīšanas laiks. Tradicionāli pilsētā tiek organizēti Adventa pasākumi, uz kuriem laipni aicināts ikviens salaspilietis, lai rastu svētku noskaņojumu un domās atcerētos aizejošo gadu.

Adventa laiks ir miera meklēšanas laiks. Sveču gaismiņas palīdz apjaust mūsu meklējumus no tumsas uz gaismu, no nemiera uz mieru līdz sagaidām gaismas un prieka pilnus Ziemassvētkus. Tie ir svētki, kad mēs visi – lieli un mazi – ceram, ka kaut kas no Ziemassvētku lielā prieka, no šīs debesu gaismas un miera, kas ir augstāks par visu saprašanu, ielīs mūsu sirdīs. Kultūras nams „Energētiskis” aicina 4. Adventes svētdienā būt kopā „Iedvesmas pēcpusdienā”.

20. decembrī plkst. 12.00-16.00 k/n „Energētiskis” notiks radošā darbnīca „Tu vari! Tu dari!”.

ko organizē Estētikas skola „Sparģelītis”.

Programma:
12.00 - 13.00 dāvanu somiņu, kārbu pagatavošana.

13.00 - 14.00 matu rotas un tauriņi no bantēm, auduma, pērlītēm, piekariņiem utt.

14.00 - 15.00 dāvanu aplokšnes - īpašas, dekoratīvas, interesantas.

15.00 - 16.00 viss ar Ziemassvētku rozi - dažādu krāsu un formu apsveikumi, kartiņas.

Paralēli darbosies arī Salaspils amatnieku, mājražotāju tirdziņš, būs iespēja redzēt Salaspils uzņēmēju prezentācijas.

Lūgums amatniekiem un māj-

Salaspils novada bibliotēku darba laiks svētkos

	23. decembris	no 24. līdz 27. decembrim	28. decembris	29. decembris	30. decembris	no 30. decembra līdz 3. janvārim
Salaspils novada bibliotēka	12-18	Slēgts	12-19	10-17	12-18	Slēgts
Saulkalnes filiālbibliotēka	9-16	Slēgts	11-19	9-17	9-16	Slēgts
Dienviņu filiālbibliotēka	9-16	Slēgts	11-19	9-17	Slēgts	Slēgts

Priecīgus svētkus!



“SLĒPTĀ SVĒTĀ VIETA” - Latvijas jauno mākslinieku izstāde oranžerijā

Nacionāla Botāniskā dārza oranžerijā no 5. decembra līdz 31. janvārim ir skatāma mākslinieku grupas darbu izstāde “SLĒPTĀ SVĒTĀ VIETA”. Darbi tapuši dažādās disciplīnās- glezniecība, tēlniecība, keramika, apģērba dizains, instalācija. Izstādes tematiskā ideja sasauca ar laika periodu, kurā dzīvojam, un tā notikumiem, arī sezonālajiem svētkiem un pašas oranžerijas nozīmīgai caurspīdīga siena atdala šo vietu no apkārtējiem dabas apstākļiem, tur cauru gadu valda savādāks, īpaši radīts klimats.


Izstādē piedalās Sanda Undzēna, Santa Aulmane, Atis Izands, Sabine Moore, Raitis Hrolovičs, Paula Peļše, Klāvs Loris, Elīna Alka, Lauma Palmbaha, Neonilla Medvedeva, Elīna Titāne, Arta Baltā, Madara Peisiniece, Veronika Frolova, Adriāna Vīgnere, Elīna Kokareviča, Liene Ūlande un Ilze Aulmane.

Izstādes apmeklēšanai derīga botāniskā dārza ieejas biļete.

Sīkāka informācija- <http://www.nbd.gov.lv>

Salaspils kultūras namā "Energētiskis"
20. decembrī no plkst. 12.00 - 16.00

IEDVESMAS DIENA
lieliem un maziem
“Tu vari, Tu dari”



Programmā:
RADOŠĀS DARBNĪCAS
«Ziemassvētku suvenīri»
(lūgums dalībniekiem pieteikties pa tālr. 29134321)

Salaspils uzņēmēju, amatnieku un mājražotāju meistardarbu PREZENTĀCIJAS UN ZIEMASSVĒTKU TIRDZIŅŠ
(lūgums uzņēmējiem, amatniekiem un mājražotājiem pieteikties pa tālr. 27048301)

Salaspils novada kultūras namā "Rīga",
Līvzemes ielā 7

19. decembrī plkst. 17.00

Aicinām uz pieaugušo amatieru kolektīvu koncertu
ZIEMAS SAJŪTAS

Ar dziesmām, dejām un stāstiem tās uzbur
"AUSTRINŠ", "ŪSINŠ", "ŪSA", "RĪGAVA", "ELPA",
"VĀLODŽĪTE", "DZELTENĀ ZEMŪDENE", "VĒJĀ"
un solists **NIKOLAJS PUZIKOVŠ**

Veļa par ziedojumiem bērnu sīmiņas šovā programmas "Drošas apmēģināšanas"

Ziemassvētku cerība

Šajā brīnumu pilnajā laikā ikvienā sirdī mīt brīnuma gaidas un cerība. Mēs visi – lieli un mazi bērnodārzā „SAIME” ticam lielajam Ziemassvētku brīnumam, un nav svarīgi, kā to sauc – Santa Klauss, Ziemassvētku vecītis vai Salavecis. Mēs ticam, ka piepildīsies ikviens mūsu sapnis- visa ģimene kopā kādu vakaru liks nesen dāvanā saņemtos lego klucīšus, lielā mēģinājumā mazajai zīmēt ar jaunajiem zīmuliem, visi draugi kopā izmēģinās jauno auto trasi.

Mēs ticam, ka nāks mīlestība un sapratne mūsu starpā, ar smaidu mēs klausīsimies pasakas, ko skolotāja lasīs no jaunās pasaku grāmatas, meitenes draudzīgi spēlēsies ar nesen dāvanā saņemto leļļu māju, mēs būsīm priecīgi par katru kopā pavadīto dienu un

ikvienu draugu, kas mums ir dots. Mēs noteikti būsīm bagāti un laimīgi savās ģimenēs, draugu pulkā, pratisim dalīties it visā, kas mums ir, it visā, ko nesīs mums lielais Ziemassvētku brīnums.

PII „SAIME” vārdā skolotāja Irēna Moisejeva

“Saulītes” kolektīvs iepriecina bērnus



... Šīs dienas pirms Ziemassvētkiem Ved mūs pretī kādam baltam Klusumam, aiz kura ir Kaut kas mīļš, sen aizmirsts Un pazaudēts, kas mums Atkal no jauna jāatrod...

(K. Skalbe)

Jau otro gadu decembrī PII „Saulīte” izsludināja labdarības akciju „No sirds uz sirdi”, kurā aktīvi iesaistījās bērni, vecāki un iestādes darbinieki. Esam gandarīti par paveikto!

Dāvanas un laba vēlējumus mūsu iestādes pārstāvji 17. decembra rītā nogādāja bērnu nama „Rīga” bērniem ar pedagogu iestudētu izrādi „Sapņi piepildās...”. Priecājamies, ka varam iepriecināt tos, kuriem tas ļoti vajadzīgs, un padarīt bērnu svētkus gaišākus.

Liels paldies visiem, kuri sadzir-

dēja un iesaistījās labdarības akcijā. Paldies vecāku padomes pārstāvjiem, kuri visu palīdzēja iepakot un iesaiņot. Paldies sporta nama kolektīvam, kuri jau otro gadu iesaistās rīkotajā labdarības akcijā.

Šajā Ziemassvētku gaidīšanas laikā, dāvājot otram prieku un sirds siltumu, arī paši paliekam priecīgāki un labsirdīgāki.

Priecīgus jums visiem Ziemassvētkus!

PII „Saulīte” vadītāja Niņa Kacko un vadītājas vietniece metodiskajā darbā Maija Līce

Kas? Kur? Kad

Kultūras namā „Rīgava”

19. 12. plkst. 11.00 Pirmsskolas vecuma bērnu amatierkolektīvu koncertuzvedums "Cimdiņa stāsts". Ieeja par ziedojumiem Bērnu slimnīcas fonda programmai "Drošais apmetnis".

19. 12. plkst. 17.00 Pieaugušo amatierkolektīvu Ziemassvētku koncerts "Ziemas sajūtas". Koncerta vietas Nikolajs Puzikovs. Ieeja par ziedojumiem Bērnu slimnīcas fonda programmai "Drošais apmetnis".

20. 12. plkst. 17.00 Teātra izrāde bērniem un vecākiem "Sunītis un Kaķīte svin Ziemassvētkus". Biļetes 4 eiro "Biļešu Paradīzē" un kultūras namā.

21. 12. plkst. 19.30 Koncerts "Ziemassvētki. Oranžs, sarkans un sudrabaini zils". Evita Zālīte (balss), Ilze Grunte (ģitāra) un Ieva Nīmane (oboja, blokflauta un tradicionālie

pūšamie instrumenti). Biļetes 3 eiro un 2 eiro skolēniem un pensionāriem kultūras nama kasē.

31. 12. plkst. 23.30 Jaunā gada sagaidīšana laukumā pie Salaspils novada domes. Domes priekšsēdētāja sveiciens svētkos un salūts.

6. 01. plkst. 14.00 Rokdarbnieču kopas "Sirdsprieks" tikšanās nodarbība. Ieeja bez maksas.

9. 01. plkst. 9.00 Ziemas meditācija kopā ar ārstu - homeopātu Pāvelu Naumovu Nacionālajā Botāniskajā dārzā.

9. 01. plkst. 12.00 BJB "Zelta Atslēdžiņa" Jaungada sarīkojums.

Kultūras namā „Energētiķis”

19.12. plkst. 15.00 Salaspils pensionāru kopas Ziemassvētku ieskaņas saiets. Ieeja ar ieejas kartēm.

20.12. plkst. 13.00 Salaspils invalīdu biedrības Ziemassvētku ieska-

ņas pasākums. Lūgums līdzī paņemt cienastu.

20.12. plkst. 12.00-16.00 "Energētiķis" aicina uz "iedvesmas pēcpusdienu" projekta „Ziemassvētki Salaspilī - es varu, es daru!" ietvaros. Programmā: radošā darbnīca, kur novada iedzīvotāji varēs sev izgatavot Ziemassvētku suvenīru; amatnieku un mājažotāju tirdziņš; uzņēmēju prezentācijas. Sīkāka info www.kne.lv.

26.12. plkst. 12.00 Muzikālā Ziemassvētku pasaka krievu valodā „Jaungada jampadracis". Muzikālā izrāde bērniem. Ieeja 7 eiro, dāvana 4 eiro. Bērniem līdz 3 gadu vecumam ieeja bez maksas.

26.12. plkst. 16.00 Deputāti-A.Svilāns un Z. Zeimulis - jūs ielūdz uz Naurēnu pagasta Dekteru ciema teātra labdarības izrādēm- „Jāru slimeiba", „Parteji dybno-

šona", „Vīgla uzvara". Ieeja par ziedojumiem.

01.01. plkst. 00.30 - 8.00 Jaunā gada „Karnevāls". Pasākums krievu valodā ar daļēju tulkojumu latviešu valodā. Ieejas biļetes izpārdotas.

Salaspils novada bibliotēkā Lasītava

Līdz 30.12. Literatūras izstāde „Kinooperatoram, kinorežisoram Jurim Podniekam-65".

Abonementā

Līdz 30.12. Tematiskā izstāde „Zīmes ir mūsu dvēseles saite ar pagātņi".

Bērnu un jauniešu nodaļā

Līdz 5.01. Ziemassvētkiem veltīta tematiska izstāde.

„Tāli zvani... Klusas ilgas...

Rokās smaidošs egļu zariņš...

Visur viegliem, mīļiem soļiem Senā svētku teika staigā... " /V. Mora/.

Līdz 5.01. Literatūras izstāde „Latviešu rakstniecei Zentai Ērglei - 95".

Dienviņu filiālbibliotēkā

Līdz 30.12. Ziemassvētkiem veltīta literatūras izstāde.

„Ziemassvētki, Ziemassvētki, Sen mēs jūs gaidījām" /Latv.t.dz./.

Saulkalnes filiālbibliotēkā

Līdz 30.12. Tematiskā literatūras izstāde „Rakstniecei Reģinai Ezerai - 85".

„Pagātne ir mana zemūdens daļa. Bez atmiņas es pārvēršos no ledus kalna par putu pikū".

30.12. plkst.13.00 Bērnu žūrijas dalībnieku gada nogales pasākums.

Salaspils novada iedzīvotāji!

Iespējams jau zināt, tāpēc vēlos tikai atgādināt, ka Salaspils luterāņu jaunceļamās baznīcas pirmais stāvs (pirmā būvniecības kārtā) 2. septembrī ir nodots ekspluatācijā, un 31. oktobra rītā arhibīskaps Jānis Vanags mūsu baznīcu iesvētīja. Tas nozīmē, ka dievnama pirmais stāvs – gaišs, silts un mājīgs mīļi gaida ikvienu Dieva meklētāju.

Dievkalpojumi mūsu baznīcā notiek katru svētdienu pulksten 9.30. Dievkalpojuma laikā notiek svētdienas skola pēc Godly Play® metodes, kas balstās Montessori pedagogijas principos. Katra mēneša trešajā svētdienā ģimeņu dievkalpojums, proti, svētdienskola nenotiek, bet kopā ar bērniem visi baznīcā svinam dievkalpojumu. Pēc tam kopīgi pavadīts laiks pie tējas/kafijas un līdzpaņemtajiem labumiem. Par notikumiem draudzē vienmēr var lasīt mūsu mājas lapā www.salaspilsbaznica.lv.

Kristus dzimšanas svētkā – 24. decembrī gaidām jūs dievkalpojumos pulksten 15.00 un

19.00. Savukārt Ziemassvētku laiku noslēgsim Zvaigznes dienā – nākamā gada 6. janvārī kultūras namā "Rīgava" ar koncertu "Ziemassvētku Roze" pulksten 19.00. Mūsu sirdis un ausis priecēs Larija Vuda, Ivars Cinkuss un Uģis Prauliņš.

Šajā svētku laikā gribu jums visiem vēlēt Dieva mīlestības un miera pildītas sirdis un domas. Lai Ziemassvētki, ātri atnākot, tikpat ātri neaiziet. Lai jūs ģimenēs un mājās Dieva svētība ienāktu pie jums arī paliek!

Priecīgus svētkus un uz tikšanos Salaspils luterāņu baznīcā!

Krišjānis Bulle,
draudzes mācītājs

Šogad pēdējo reizi mamogrāfs Salaspilī būs 30. decembrī

Jau atkal sievietes tiek aicinātas veikt krūšu izmeklējumus Veselības Centra 4 mobilajā mamogrāfā, kurš pie Salaspils veselības centra būs 30. decembrī.

Uz mamogrāfa pārbaudi var doties, tikai iepriekš pierakstoties.

•Sievietēm, kuras ir saņēmušas uzaicinājuma vēstuli no Nacionālā veselības dienesta, Valsts skrīninga programmas ietvaros izmeklējums ir bez maksas (uzaicinājuma vēstule ir derīga 2 gadus kopš iesūtīšanas datuma).
•Ar ģimenesvaiārstējošaārstanorikojumu izmeklējums maksā 2,85 eiro.
•Ar ģimenes ārsta vai ārstējoša ārsta norikojumu, kuram NAV līgumattiecību ar Nacionālo veselības dienestu, par pilnu maksu.

Pieraksts notiek pa telefoniem 67142840 un 27866655.

Sīkāka informācija: www.mamografija.lv vai uz e-pastu info@mamografija.lv

Līdzjūtības

Kas smagāks vēl var būt, pa dzīves taku ejot, Kā atdot zemei to, kas sirdij tuvs un dārgs.

Sēru brīdī izsakām visdziļāko līdzjūtību MĀRĪTEI LAZDĀNEI, no mātes uz mūžu atvadoties

PII „SAIME” kolektīvs

Līdzjūtību izsaka arī Salaspils Romas Katoļu Dievmātes Rožu kroņa karalienes draudze

Pāri sirmām kapu priedēm Pāršalc Tavas dzīves stāsts Pāri darbam, sāpēm, ilgām Baltu, vieglu smilšu klāsts.

Kad aizsaules ceļā jāpavada HELENA ZELČA, mūsu visdziļākie līdzjūtības un mierinājuma vārdi ģimenei un tuviniekiem.

PII „SAIME” kolektīvs

Sociālajā centrā

• 18.12. plkst. 14.00 Ziemassvētku koncerts. Muzicē k/n "Energētiķis" senioru vokālais ansamblis "Viktorija" un deju kolektīvs "Madaras".

• 18.12. plkst. 15.00 Psihoļoģes Ingas Bērziņas bezmaksas konsultācijas

• 22.12., 30.12. plkst. 17.00 Radošās nodarbības pieaugušajiem, vada Inta Trepša.

• 22.12. plkst. 13.00 Ziemassvētku pasākums bērniem.

• Līdz 30.12. Anitas Ozolas fotogrāfiju izstāde "Mana pasaulīte Pasaulē".

• 5.01. Rudītes Nicgales lekcija.

• 15.01. plkst. 10.00 Māmiņu kluba lekcija, tēma "Kā motivēt mācīšanos?".

Pirmdienās 9.00-13.00 un 14.00-19.00 Kopienas sociālā darbinieka pieņemšanas laiks.

11.00-13.00 Lietoto apģērbu izdāle personām ar īpašām vajadzībām.

11.00-14.00 Invalīdu biedrības pieņemšanas laiks.

14.00-17.00 Radošā darbnīca bērniem - no dabas materiāliem.

17.00-19.00 Kolarda fonda atbalsta grupas tikšanās.

Otrdienās 14.00-17.00 Radošā darbnīca bērniem - kolāžas, dekori, apsveikumi.

14.00-16.00 Pensionāru kopas

11.00-13.00 Lietoto apģērbu izdāle personām ar īpašām vajadzībām.

11.00-14.00 Invalīdu biedrības pieņemšanas laiks.

14.00-17.00 Radošā darbnīca bērniem - no dabas materiāliem.

17.00-19.00 Kolarda fonda atbalsta grupas tikšanās.

Otrdienās 14.00-17.00 Radošā darbnīca bērniem - kolāžas, dekori, apsveikumi.

14.00-16.00 Pensionāru kopas

pieņemšanas laiks.

Trešdienās 11.00-13.00 Lietoto apģērbu izdāle.

11.00-14.00 Invalīdu biedrības pieņemšanas laiks.

14.00-17.00 Dekupāžas darbnīca bērniem.

19.30-21.00 AA sapulce.

Ceturtdienās 9.00-13.00 un 14.00-19.00 Kopienas sociālā darbinieka pieņemšanas laiks.

11.00-14.00 Māmiņu klubs.

14.00-17.00 Māla veidošana bērniem.

14.00-18.00 Iedzīvotājus pieņem domes priekšsēdētāja vietniece Malda Caune.

11.00-13.00; 14.00- 19.00 Sociālā darbinieka konsultācijas.

Otrdienās 10.00-20.00 Brīvā laika pavadīšana. Vada Lidija Sidoraka.

Trešdienās 10.00-20.00 Brīvā laika pavadīšana. Vada Lidija Sidoraka.

Ceturtdienās - centrs slēgts.

Piektdienās 10.00-20.00 Brīvā laika pavadīšana. Vada Lidija Sidoraka.

Sestdienās 10.00-20.00 Brīvā laika pavadīšana. Vada Lidija Sidoraka.

22.12. plkst. 20.30 LHF SynoTip virslīgas spēle handbolā. MSG/LAT -98- HK Ogre/Miandum.

24.12. Sporta nams slēgts.

25.12. Sporta nams slēgts.

26.12. Sporta nams slēgts.

27.12. plkst. 10.00 Ziemassvētku kauss futbolā "Kengaroos".

31.12. Sporta nams slēgts.

6.01. plkst. 20.00 Latvijas telpu futbols - veterānu spēles.

8.01. plkst. 20.00 Latvijas Florbola savienības 1.līgas spēle virviešiem. Saulkalne - FK Rīga.

9.01. Starptautiskais BFK Salaspils futbola turnīrs pieaugušajiem.

Sports**Sporta nama hallē**

19.12. plkst. 12.20 Latvijas telpu futbols. RTU FC - FK NIKARS.

19.12. plkst. 14.20 Latvijas telpu futbols. New Project SFS - FC Petrow.

20.12. plkst. 10.00 Ziemassvētku kauss futbolā "Kengaroos".

21.12. plkst. 10.00 Latvijas jaunatnes telpu futbola čempionāts

22.12. plkst. 10.00 Latvijas jaunatnes telpu futbola čempionāts.

22.12. plkst. 11.00 Ziemassvētku pasākums bērniem "Olafs un Elza".

22.12. plkst. 12.00 Ziemassvētku pasākums bērniem "Ziemassvētku rūķis".

22.12. plkst. 20.30 LHF SynoTip virslīgas spēle handbolā. MSG/LAT -98- HK Ogre/Miandum.

24.12. Sporta nams slēgts.

25.12. Sporta nams slēgts.

26.12. Sporta nams slēgts.

27.12. plkst. 10.00 Ziemassvētku kauss futbolā "Kengaroos".

31.12. Sporta nams slēgts.

6.01. plkst. 20.00 Latvijas telpu futbols - veterānu spēles.

8.01. plkst. 20.00 Latvijas Florbola savienības 1.līgas spēle virviešiem. Saulkalne - FK Rīga.

9.01. Starptautiskais BFK Salaspils futbola turnīrs pieaugušajiem.



*** ZIEMASSVĒTKI ***
ORANŽS, SARKANS UN SUDRABAINI ZILS

Evita Zālīte / balss Ilze Grunte / ģitāra
Ieva Nīmane / oboja, blokflauta, tradicionālie pūšamie instrumenti

Programma Ziemassvētku dziesmas no saulainās Spānijas līdz Norvēģijas sniegotajiem kalniem, no Venecuēlas krāsainajiem Ziemassvētku gaļiem līdz Mūsdiān supuldzimām līdijas mazajos ciematos. Prestājam Grieķijā, Francijā un citur, bet atgriezīsimies Latvijā ar pazīstamām un iemīļotām melodijām.

SALASPILS KULTŪRAS NAMĀ "RĪGAVA" 21. DECEMBRĪ 19.30

BILETES 3 EUR; 2 EUR SKOLĒNIEM UN PENSIONĀRIEM K.N. KASĒ P.O.T.C. 15.00 - 21.00
T. 67941163